
 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov 

IČ: 63482746            Bank.spoj.:  104 705  494 /  0600        Tel.: 776 419 089 / 724 537 727               e-mail: ssa@ssaprostejov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2023 - 2024 



 

 

2 

 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................... 3 

1.1 ÚVOD ..................................................................................................................................................... 3 

1.2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ............................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/21 ................................................................. 5 
3. PERSONÁLNÍ A MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ........................................................................................... 6 
4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................ 7 
5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ............................................................................................. 8 

5.1. PROSPĚCH ŽÁKŮ – UČEBNÍ OBORY ................................................................................................................ 8 

5.2. PROSPĚCH ŽÁKŮ – NÁSTAVBOVÉ OBORY ........................................................................................................ 8 

5.3. VYLOUČENÍ ŽÁCI A ZAMEŠKANÉ HODINY - UČEBNÍ OBORY .................................................................................. 8 

5.4. VYLOUČENÍ ŽÁCI A ZAMEŠKANÉ HODINY – NÁSTAVBOVÉ OBORY ......................................................................... 8 

5.5. VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK ............................................................................................................... 8 

5.5.1. Výsledky závěrečných zkoušek – Jaro .......................................................................................... 8 

5.5.2. Výsledky závěrečných zkoušek – Podzim ..................................................................................... 9 

5.6. VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK ............................................................................................................... 9 

5. 6. 1. Výsledky maturitních zkoušek - Jaro .......................................................................................... 9 

2 ............................................................................................................................................................. 9 

5.6.2. Výsledky maturitních zkoušek - Podzim ....................................................................................... 9 

5.7. SNÍŽENÝ STUPEŇ Z CHOVÁNÍ UČEBNÍ OBORY ................................................................................................... 9 

5.8. SNÍŽENÝ STUPEŇ Z CHOVÁNÍ NÁSTAVBOVÉ OBORY ........................................................................................... 9 

5.9. CELKOVÝ POČET NEOMLUVENÝCH HODIN ..................................................................................................... 10 

5.10. PODMÍNEČNÉ VYLOUČENÍ ....................................................................................................................... 10 

5.11. PLNĚNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ..................................................................................... 11 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ........................................................................ 12 
6.1. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .................................................................................................. 12 

6.2. PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE ................................................................................................................. 12 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................................ 14 
8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI.............................................................. 15 

8.1. EXKURZE, ŠKOLENÍ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE, BESEDY .............................................................................. 16 

8.2. SOUTĚŽE ............................................................................................................................................... 17 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI .................................................................................. 17 
10. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................................ 21 
11. ZÁVĚR ............................................................................................................................................... 22 



 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole  

 

1 . 1  Úv od  

 

Výroční zpráva je zpracována na základě § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávaní (školský zákon), 

a dále na základě § 7 vyhlášky 15/2005 Sb. Výroční zprávu schvaluje Školská rada (§ 

168 zákona 561/2004).  

 

1 . 2  Zák l adn í  ch a r ak t e r i s t i k a  š ko l y  

 

a) Název školy:             Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Sídlo:                          Prostějov, Komenského 61/4 

Telefon:                      776 419 089 

e-mail:                        ssa@ssaprostejov.cz  

Web:                           www.ssaprostejov.cz 

Právní forma:              Právnická osoba 

IČO:                            634 82 746 

b) Zřizovatel školy 

RNDr. Alena Rašková,  Prostějov, náměstí Spojenců 5 

Ing. Rudolf Raška,  Prostějov, náměstí Spojenců 5 

c) Ředitel školy 

Ing. Rudolf Raška  Prostějov, náměstí Spojenců 5 

e-mail: sou-raska@volny.cz 

Zástupce ředitele:  

Mgr. Taťána Pytelová      Prostějov, Kotěrova 5 

e-mail: ssa@ssaprostejov.cz  

d) Školská rada: 

Byla zřízena podle § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ke dni 1. 1. 2006. 

mailto:ssa@ssaprostejov.cz
http://www.ssou.prostejov.indos.cz/
mailto:sou-raska@volny.cz
mailto:ssa@ssaprostejov.cz


 

 

4 

 

Školská rada má 3 členy: 

Zástupce zřizovatele – RNDr. Alena Rašková 

Zástupce zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků – Michaela 

Vystavělová 

Zástupce pedagogických pracovníků – Mgr. Taťána Pytelová 

Předseda: Mgr. Taťána Pytelová 

Členové: RNDr. Rašková Alena, Vystavělová Michaela 

e) Výuka probíhá v těchto objektech: 

Teoretická výuka v budově na Komenského 4, Prostějov 

Praktická výuka auto oborů na Dolní 3, Prostějov 

Praktická výuka kadeřnic na Komenského 4, Prostějov 

f) Záměry školy: 

Škola má téměř třicetiletou tradici a patří mezi školy, které dokáží reagovat na neustálý 

rozvoj moderních technologií. O naše nabízené obory je zájem a současná nabídka oborů 

reaguje na potřeby regionu. 

Aktivně spolupracuje s důležitými profesními a sociálními partnery, cíleně a oboustranně 

spolupracuje s relevantními partnery zajišťujícími rozvoj odborných kompetencí žáků, 

především s partnery zajišťujícími praktickou výuku žáků. Škola aktivně spolupracuje s 

dalšími školami a s pedagogicko-psychologickou poradnou 

Chceme i nadále pokračovat ve výuce zavedených učebních oborů: Mechanik opravář 

motorových vozidel, Kadeřník - dle zájmu veřejnosti a maturitních nástaveb: Provozní 

technika a obor Podnikání – Kadeřnické služby.  

g) Datum zařazení do sítě 

1. 9. 1994, opakovaně 1. 9. 1996 

h) Celková kapacita školy 

221 žáků  

 



 

 

5 

 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

 

Školní rok 
Počet 

tříd 

Celkový 

počet 

žáků 

Počet 

žáků na 

jednu 

třídu 

Počet 

žáků na 

učitele 

Počet všech 

pracovníků 

celkem 

Počet 

pedagogickýc

h pracovníků 

2023/2024 9 204 22,7 10,2 22 20 

 

2. Přehled oborů vzdělávání ve školním roce 2023/24 

 

Název oboru Kód oboru Forma studia Druh studia 
Ukončení 

studia 

Střední vzdělání s výučním listem 

Mechanik 

opravář 

motorových 

vozidel 

23-68-H/01 denní 
tříletý učební 

obor 
výuční list 

Kadeřník 69-51-H/01 denní 
tříletý učební 

obor 
výuční list 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Podnikání 64-41-L/51 denní 
dvouleté 

maturitní 

Maturitní 

zkouška 

Provozní technika 23-43-L/51 denní 
dvouleté 

maturitní 

Maturitní 

zkouška 



 

 

6 

 

3. Personální a materiální zabezpečení 

 

Učitelé Pracovní zařazení Délka praxe 

Raška Rudolf, Ing. 35: Kvalifikován (Stroj., Ekon.) 45 

Buriánková Jarmila, Mgr. Kvalifikovaná (JČ, ON) 39 

Hochmanová Ilona     Kvalifikovaná (KA) 33 

Kolářová Dana Kvalifikovaná (KA)  25: 35 

Krestýn Jan Kvalifikován (OV) 20 

Pajerová Milada, Bc. Nekvalifikovaná (AJ) 3 

Popelková Alena, Mgr. Kvalifikovaná (JN) 28 

Ptáčková Bohdana, Mgr. Kvalifikovaná (AJ) 27 

Pytelová Taťána, Mgr. Kvalifikovaná (M, ZT) 35 

Šimanský Robert, Ing. Kvalifikován (Stroj., F) 26 

Vařeková Marie Kvalifikovaná (KA)  26 

Víchová Andrea, Ing. Kvalifikovaná (Stroj.) 30 

Vybíhal Milan Kvalifikován (Stroj.) 39 

Vytlačilová Martina Kvalifikovaná (KA) 22 

Zlámalová Eva Kvalifikovaná (OP - studuje) 34 

Žemla Jaroslav, Mgr. Kvalifikován (OP) 32 

Kalmár Jan Kvalifikovaná (TV) 1 

Externí učitelé 

Bonk Zdeněk Kvalifikován (autoškola) 38 

Černošková Blanka, Ing. Kvalifikovaná (Eko) 1 

Valenta Jan Kvalifikován (autoškola)  

Nepedagogičtí pracovníci 

Jakub Raška Ekonom  

Duřpeková Leona uklízečka  



 

 

7 

 

4. Údaje o přijímacím řízení  

 

1. kolo 

Kód oboru Název oboru Počet přihlášených Počet přijatých 

23-68-H/01 
Mechanik opravář 

motorových vozidel 
66 24 

69-51-H/01 Kadeřník 130 26 

23-43-L/51 Provozní technika 18 14 

64-41-L/51 Podnikání 26 15 
 

Do učebních oborů byli žáci přijímáni na základě přijímacího řízení, jehož součástí 

nebyla přijímací zkouška. 

Do maturitních nástavbových oborů byli žáci přijímáni na základě přijímacího řízení, 

jehož součástí byla jednotná přijímací zkouška. 

Žáci byli přijímáni do učebních oborů Automechanik a Kadeřník na základě dosažených 

studijních výsledků ze základních škol a zdravotní způsobilosti. 

 

Kritéria přijetí do nástavbových oborů Provozní technika a Podnikání (Kadeřnické 

služby):  

1. Úspěšné absolvování příslušného učebního oboru 

2. Zdravotní způsobilost 



 

 

8 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

5 . 1 .  P r os p ěch  žáků  –  učebn í  ob or y  

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl Neklasifikován Opakuje 

1 52 10 40 2 0 0 

2 49 11 37 1 0 0 

3 49 8 40 1 0 0 

 

5 . 2 .  P r os p ěch  žáků  –  nás t avb ov é  ob o ry  

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl Neklasifikován Opakuje 

1 31 6 22 3 0 0 

2 25 1 24 0 0 0 

 

5 . 3 .  V y l ou čen í  ž ác i  a  z am eš k an é  h od i ny  -  u čeb n í  ob o ry  

Ročník 
Vyloučení 

celkem 

Z toho - 

prospěch 

Z toho - 

chování 

Z toho - 

jiný důvod 

Průměrný počet 

zameškaných hodin 

1 0 0 0 0 70,2 

2 0 0 0 0 70,9 

3 2 0 2 0 80,7 

 

5 . 4 .  V y l ou čen í  ž ác i  a  z am eš k an é  h od i ny  –  nás t avb ov é  ob or y  

Ročník 
Vyloučení 

celkem 

Z toho - 

prospěch 

Z toho - 

chování 

Z toho - 

jiný důvod 

Průměrný počet 

zameškaných hodin 

1 0 0 0 0 89,2 

2 0 0 0 0 66,9 

 

5 . 5 .  V ýs l edk y  záv ěr ečn ých  zko uš ek  

5.5.1. Výsledky závěrečných zkoušek – Jaro 

Obor 
Počet 

žáků 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Počet žáků 

opakujících 

zkoušky 

Mechanik 

opravář 

motorových 

vozidel 

21 6 15 0 0 

Kadeřník 25 3 19 3 1 



 

 

9 

 

5.5.2. Výsledky závěrečných zkoušek – Podzim 

Obor 
Počet 

žáků 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Počet žáků 

opakujících 

zkoušky 

Mechanik 

opravář 

motorových 

vozidel 

2 0 1 1 0 

Kadeřník 3 0 3 0 3 

 

5 . 6 .  V ýs l edk y  m atu r i t n í ch  zk ou š ek  

5. 6. 1. Výsledky maturitních zkoušek - Jaro 

Obor 
Počet 

žáků 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Počet žáků 

opakujících 

zkoušky 

Provozní 

technika 
10 0 2 8 0 

Podnikání 17 0 7 10 3 

2 

5.6.2. Výsledky maturitních zkoušek - Podzim 

Obor 
Počet 

žáků 

Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Počet žáků 

opakujících 

zkoušky 

Provozní 

technika 
9 0 5 4 8 

Podnikání 9 0 2 7 9 

 

5 . 7 .  Sn í žený  s t up eň  z  ch ov án í  u čeb n í  ob o ry  

Stupeň 

chování 

Počet 

žáků 

Vyjádření 

v procentech 

2 2 0,013 

3 2 0,013 

 

5 . 8 .  Sn í žený  s t up eň  z  ch ov án í  n ás t avbo v é  ob o ry  

Stupeň 

chování 

Počet 

žáků 

Vyjádření v 

procentech 

2 0 0,0 

3 1 0,018 



 

 

10 

 

 

5 . 9 .  C e lk ov ý  po če t  n eoml uv ený ch  ho d in  

Učební obory 

 

 

Nástavbové obory  

 

 

 

 

 

5 . 10 .  P odm ín ečné  vy lo u čen í  

 

 

 

 

 

 

 

Ročník 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet na 

jednoho žáka 

1 18 0,17 

2 21 0,21 

3 35 0,34 

Ročník 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet na 

jednoho žáka 

1 121 1,84 

2 91 1,69 

Ročník 

Počet 

podmínečně 

vyloučených 

Vyjádření 

v procentech 

1 0 0,0 

2 0 0,0 

3 2 0,04 

Ročník 

Počet 

podmínečně 

vyloučených 

Vyjádření 

v procentech 

1 0 0,0 

2 0 0,0 



 

 

11 

 

5 . 11 .  P l n ěn í  c í l ů  š ko ln íh o  vzd ě l ávac ího  p r og r am u  

 

Všechny obory vzdělání jsou vyučovány dle schválených učebních dokumentů školních 

vzdělávacích programů. Ty jsou rozpracovány do tematických plánů, které jsou 

schváleny předmětovými komisemi. Teoretické a praktické vyučování se střídalo u 

učebních oborů v týdenních cyklech. 

Na naší škole klademe důraz hlavně na individuální přístup vyučujících k žákům, 

s ohledem na jejich věkové rozdíly, rozdílné schopnosti a dovednosti. Jednotliví vyučující 

se v rámci konzultačních hodin věnují žákům se slabým prospěchem nebo těm žákům, 

kteří mají dlouhodobou absenci. Rozpis konzultačních hodin je umístěn v každé třídě na 

nástěnce.  

V roce 2023-2024 pokračujeme dalšími ročníky podle nových ŠVP vyučovaných oborů. 

V rámci plnění nových ŠVP nadále udržujeme zvýšenou kontrolu implementace nových 

tematických plánů a jejich spojení s plněním cílů ŠVP.  

Zvláštní pozornost věnujeme i žákům se SPU, o nichž jsou informováni zvláště vyučující 

jazyků prostřednictvím výchovné poradkyně. Materiály z PPP jsou uloženy v samostatné 

složce a zpřístupněny všem vyučujícím. Také v těchto případech je nezbytná spolupráce 

s rodiči. Všichni vyučující jsou seznámeni se závěry vyšetření PPP každého žáka. 

Nejčastější poruchy – dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie. 

Ročník Počet žáků s poruchami učení 

1. ročník 4 

2. ročník 4 

3. ročník 5 

Nástavbové studium 1. ročník 3 

Nástavbové studium 2. ročník 3 

 



 

 

12 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů   

 

6 . 1 .  Pr ev en ce  so c i á l n ě  p a to lo g i ck ý ch  j ev ů   

Školní preventivní program je realizován podle minimálního preventivního programu a 

strategie prevence, která vychází z pokynů MŠMT ČR. Je zaměřen na prevenci všech 

sociálně patologických jevů – kouření, alkohol, drogy, vandalismus, šikana, ubližování, 

krádeže, sekty, AIDS, rasismus, xenofobie, virtuální drogy, záškoláctví, týrání a 

zneužívání, domácí násilí, poruchy příjmu potravy, kyberšikana.  

V letošním roce se nám podařilo úspěšně zrealizovat mnoho akcí z MPP. Při výběru 

programů na začátku školního roku jsme zohledňovali problémy, které jsme řešili v 

loňském školním roce. Žáci postupně získávají povědomí o nebezpečí návykových látek. 

Citlivou formou se učí o šikaně a kyberšikaně.  

V třídnických hodinách jsme řešili především klima třídy. Naším cílem bylo posilovat 

vzájemnou komunikaci a spolupráci mezi žáky.  

Rodiče byli o aktivitách školy v této oblasti informováni – z webových stránek školy, 

zprávami od třídních učitelů, popř. osobním setkáním. 

Na počátku školního roku byli žáci a jejich rodiče seznámeni se Školním řádem.  

V rámci sekundární prevence byli rodiče okamžitě informováni o možných problémech a 

byl dohodnut společný postup řešení. Z těchto schůzek byl učiněn zápis. Preventivní 

případy byly projednány na pedagogických radách.  O zjištěných případech rizikového 

chování je vedena evidence.  

Tak, jako v každém roce jsme navázali na již zaběhlé a osvědčené programy.  

Žákům jsou k dispozici plakáty, nástěnky, k daným tématům je v hodinách využíván i 

internet, který poskytuje v dnešní době spoustu informací. 

Minimální preventivní program byl opět doplněn o volnočasové aktivity, sportovní 

činnosti a soutěže, výlety, exkurze, lyžařské výcvikové kurzy. 

 



 

 

13 

 

6 . 2 .  Pr áce  v ý ch ov néh o  po r adce  

V průběhu celého školního roku 2023/2024 se postupovalo v souladu s plánem 

výchovného poradce, který je sestaven s ohledem na potřeby žáků, zvláště pak žáků s 

SVP a žáků končících studium závěrečnou zkouškou nebo maturitní zkouškou. 

Také v letošním roce byl uspořádán adaptační kurz v Baldovci, kterého se zúčastnili 

studenti 1. ročníků učebních oborů a nástavbového studia. Studenti si vyzkoušeli různé 

sportovní aktivity a navzájem se lépe poznali se spolužáky i s třídními učiteli. 

Na počátku září se konala schůzka třídních učitelů s rodiči žáků prvního ročníku učebních 

oborů. Rodiče byli seznámeni se školním řádem, s průběhem celého školního roku, s 

adaptačním kurzem a s dalšími organizačními a administrativními záležitostmi. S rodiči 

se bude komunikovat hlavně přes Bakaláře, případně prostřednictvím mailových adres. 

Výchovná poradkyně i ostatní vyučující nadále pracují i s žáky ostatních ročníků, kteří 

mají SVP. Spolupracujeme nejen s rodiči, ale problémy těchto žáků konzultujeme s PPP 

v Prostějově. 

 Práce s problémovými žáky probíhala po celý školní rok. Nejčastěji se řešila docházka 

některých žáků, jejich slabý prospěch, kázeňské problémy ve vyučování a problémy ve 

vztazích ve třídě. Při přetrvávání problémů s některými žáky byla uskutečněna jednání 

rodičů i žáků s třídními učiteli, s výchovným poradcem a s vedením školy. 



 

 

14 

 

 7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Podle zákona 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, je povinností každého učitele 

jeho další vzdělávání. To vychází z aktuálních potřeb učitelů a nabídky vzdělávacích 

programů. 

 

Bakaláři v práci učitele 2 učitelé 

Dotazníky určené pro identifikaci studentů ohrožených 

předčasným odchodem ze vzdělávání 
1 učitel 

Školení maturitních komisařů 1 učitel 

Agresor ve škole 1 učitel 

Učitel odborných předmětů 1 učitel 

 



 

 

15 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 

 

V rámci Klubu přátel jsme dále uskutečnili: 

- Středeční pohybové hry a cvičení 

 

Umožňujeme žákům (v učebních oborech automechanik) získání: 

- řidičského průkazu   

• skupiny B (osobní automobil) 

• skupiny C (nákladní automobil) 

 

 

Dne 26. září 2023 se naše škola prezentovala na Burze práce a vzdělávání v Olomouckém 

kraji pořádaném Úřadem práce ČR. 

 

Naše škola se prezentovala na přehlídce středních a vyšších odborných škol 

Olomouckého kraje Scholaris a to dne 9. listopadu 2023 v Prostějově. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

 

8 . 1 .  E xk ur ze ,  šk o l en í ,  k u l t u rn í  a  sp o r to v n í  ak ce ,  b es edy  

 

Měsíc Třída Akce 

Září 1A, 1B, M1A, M1C Adaptační kurz 

Říjen 
M2A, M2C Poznej Prahu 

3B, M1A Interbeauty Bratislava 

Listopad 

M2A Marketingový průzkum trhu - Prostějov 

1A, 1B, 2A Přednáška: „Jak se bránit šikaně na internetu“ 

2B, 3B Školení barber 

Prosinec 

Všichni zájemci Vánoční Vídeň 

M2AC 
Přednáška: Jednoleté pomaturitní studium 

Lingua 

Leden 1B, 3B Školení zesvětlovací techniky Primavera 

Únor 

2B, 3A, M1A, M1C Beseda: „Nehodou to začíná“ (Dekra) 

3A, 3B Návštěva Úřadu práce 

M1A, M1C, M2A, 

M2C 
Docela velké divadlo Litvínov: „Klára 3847“ 

Zájemci obor 

Kadeřník 
Soutěž Lanškroun – Kalibr Cup 

Zájemci obor 

Kadeřník 
Soutěž Barbie – Národní dům Prostějov 

Březen 

1A, 2A, 3A, M1C, 

M2C 
Motosalon Brno 

1B, 2B, 3B, M1A, 

M2A 

Přednáška: „Jak se nestát obětí sexuálního 

násilí“ 

2B Školení zesvětlovací techniky Londa 

Květen 2B Školení zesvětlovací techniky Primavera 

Červen 

2B Výlet: ZOO Lešná 

1B, M1A Výlet: ZOO Brno 

1B Exkurze: Prohlídka radnice Prostějov 

1A, M1C Motokáry, Veterán aréna Olomouc 

2B Školení Mary Kay: Líčení a péče o pleť 

 



 

 

17 

 

8 . 2 .  So u t ěže  

Obor Třída Vyučující 

Marketing M2A Žemla 

Téma: Marketingový výzkum trhu 

Cíl soutěže: Srovnat 2 obchodní centra podle zadaných kritérií. 

1. místo 2. místo 3. místo 

Andrejcová Trnkalová Labonková 

 

Obor Třída Vyučující 

Automobily 3.A Šimanský 

Téma: Test na PC 

Cíl soutěže: nepodělat to a získat co nejvíce bodů 

1. místo 2. místo 3. místo 

Dokoupil Tesárek Hodroš 

 

Obor Třída Vyučující 

Stroje a zařízení M1C Šimanský 

Téma: Dopady green dealu na průmysl EU 

Cíl soutěže: pochopit ideologickou zaslepenost a nekompetentnost EK 

1. místo 2. místo 3. místo 

Pilát Soldán Heinishová 

 

Obor Třída Vyučující 

 M1A a M1C Víchová 

Téma: Textový editor MS WORD 

Cíl soutěže: 

Soutěž byla zaměřena na znalosti týkající se detailnějšího zpracování tabulky, úpravy obrázků 

a s ním souvisejícího textu a využití panelu kreslení v tvorbě dokumentu.  

Studenti byli hodnoceni nejen za správnost provedených úkolů, ale i za čas potřebný k jejich 

zvládnutí. 

1. místo 2. místo 3. místo 

Heinischová Monika Brunclíková Renata Soldán Lukáš 



 

 

18 

 

Obor Třída Vyučující 

Tělesná výchova 1.A Kalmár 

Téma: Běh na 100m 

Cíl soutěže: Cílem soutěže bylo uběhnout určenou vzdálenost v nejlepším čase. 

1. místo 2. místo 3. místo 

Ondris Dvorský Bross 

 

Obor Třída Vyučující 

Matematika 1B Pytelová 

Téma: Matematika v praxi 

Cíl soutěže: používat matematické vztahy v praxi 

1. místo 2. místo 3. místo 

Tereza Pohlová Kristýna Žilková Daniela Horáková 

 

Obor Třída Vyučující 

Anglický jazyk 2A Popelková 

Téma: Nástroje v oboru 

Cíl soutěže Naučit se anglické názvy nástrojů v autodílně a části vozidel 

1. místo 2. místo 3. místo 

Stehlík Matěj Macháň Štěpán Liška Denis 

 

Obor Třída Vyučující 

Anglický jazyk M1AC Ptáčková 

Téma: Traditions 

Cíl soutěže: prezentovat svátky v anglicky hovořících zemích-thanksgiving+halloween 

1. místo 2. místo 3. místo 

Vohrnová Lucie Doleželová Karolína Soldán Lukáš 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 

Obor Třída Vyučující 

Český jazyk 1A Buriánková 

Téma: Tvoření slov 

Cíl soutěže Obohacování slovní zásoby žáků 

1. místo 2. místo 3. místo 

Polcr Jindřich Bross Samuel Roubík Samuel 

 

Obor Třída Vyučující 

Rozvíjení slohových 

dovedností 

2A Buriánková 

Téma: Charakteristika – charakteristické vlastnosti osob 

Cíl soutěže Rozvíjení slohových dovedností 

1. místo 2. místo 3. místo 

Handlová Klára Doležel František Stehlík Matěj 

 

Obor Třída Vyučující 

Rozvíjení slohových 

dovedností 

2B Buriánková 

Téma: Charakteristika – charakteristické vlastnosti osob 

Cíl soutěže Rozvíjení slohových dovedností 

1. místo 2. místo 3. místo 

Daviesová Karolína Hrubá Andriana Přikrylová Nela 

 

Obor Třída Vyučující 

Kadeřnice 2.B Klevetová,Vařeková 

Téma: Barbie 

Cíl soutěže Vystihnout co nejlépe panenku Barbie v moderním světě 

1. místo 2. místo 3. místo 

Viktoriia Yurko Adriana Hrubá Valerie Kropáčová 

 

 

 



 

 

20 

 

Obor Třída Vyučující 

Kadeřnice 2.B Klevetová,Vařeková 

Téma: V rytmu swingu 

Cíl soutěže Co nejlépe vystihnout pokládanou vlnu v účesu 

1. místo 2. místo 3. místo 

Viktoriia Yurko Adriana Hrubá Karolína Zemanová 

 

Obor Třída Vyučující 

Kadeřnice 3.B Kolářová, Hochmanová 

Téma: Barbie 

Cíl soutěže Vystihnout co nejlépe panenku Barbie v moderním světě 

1. místo 2. místo 3. místo 

Lucie Alturbanová Anna Menšíková Jana Kuchařová 

 

22. 2. 2024 – Kadeřnicko-kosmetická soutěž Prostějov – 1. místo v účesové tvorbě 

1. 3. 2024 – Automechanik Junior – 5. a 9. místo 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 

 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla inspekční činnost školy. 

 

 

 



 

 

21 

 

10. Údaje o hospodaření školy 

Část I. - Příjmy 

Celkové příjmy 23 989 001 

Dotace soukromým školám a předškolním zařízením 20 487 372 

Školné od žáků, ostatní výnosy 2 735 529 

Ostatní dotace 766 100 

Jiné příjmy  0 

Část II. - Výdaje 

Celkové výdaje 24 194 016 

Spotřeba materiálu 925 712 

Učebnice a učební pomůcky 660 968 

Vybavení a drobný majetek 596 487 

Spotřeba energie 782 772 

Cestovné 80 

Nájemné 791 506 

Reprezentace 536 

Opravy a udržování 120 595 

Daně a poplatky 66 593 

Ostatní služby 1 974 292 

Ostatní provozní náklady 62 345 

Odpisy 458 815 

Osobní náklady 17 753 315 

Rozdíl - 205 015 

 

Rozdíl ve výši 205 015 Kč je způsoben platbami nákladů příštího období.  

 

 

 

Prostějov 14. 10. 2024                           Ing. Rudolf Raška 

                                 ředitel SŠA 



 

 

22 

 

11. Závěr 

 

Školní rok 2023-2024 se oproti předchozímu školnímu roku, kdy se škola stala cílem 

hackerů, nesl v klidnějším duchu. Po záchraně většiny esenciálních dat jsme mohli plně 

fungovat a soustředit se na hlavní účel školy – vzdělávání žáků. Zapojení revidovaných 

RVP a ŠVP proběhlo bez větších problémů a škola tak najela na státní standart.  

Díky projektu IROP byly na škole provedeny modernizace 2 učeben – stavební úpravy, 

zatemnění oken a pořízení interaktivních sestav displejů a tabulí na posuvných pylonech. 

V rámci projektu proběhla i modernizace odborné učebny v prostorách školního 

autoservisu – zde pořízením pomůcek jako cvičné motory a interaktivním displejem na 

mobilním elektrickém stojanu. 

Výše zmíněná modernizace učeben teoretické výuky se škole zalíbila a dovybavila další 

třídu sestavou interaktivního displeje s tabulí. Tímto se docílilo modernizace školy a 

vyjma jedné malé učebny a učebny PC jsou všechny třídy teoretické výuky vybaveny 

moderními displeji. 

V roce 2023-2024 zůstal nadále stejný, velký počet zájemců o vzdělávání v učebních 

oborech. Obor kadeřník zaznamenal, i díky novému systému přihlášek, dokonce nárust. 

Přetrvávají dotazy zájemců na možný přestup na školu. 

Navazující nástavbové obory bývají pravidelně naplněny zájemci z bývalých učňů školy. 

I v tomto roce se povedlo oslovit dostatečný počet zájemců a obory tak byly plně 

obsazeny, někteří zájemci museli být i z kapacitních důvodů odmítnuti. 

Přes očekávání problémů s novým systémem DIPSY, pro přihlášky ke studiu, proběhlo 

přijímací řízení v pořádku. Občasný menší výpadek nebo malý problém se dal očekávat a 

nedošlo k výraznému narušení průběhu řízení. Po úvodním roce tak můžeme konstatovat, 

že systém má své výhody a při malých úpravách bude užitečným nástrojem s usnadněním 

práce škol a zaměstnanců, kteří mají přijímací řízení na starost. 

Jak již bylo zmíněno v předchozích letech, velkou naší výhodou je, že jsme menší škola, 

odpadá tedy anonymita, a vládne tu příjemná, až rodinná atmosféra. Díky tomu má naše 

škola velmi dobrou pověst, což si stále ověřujeme při setkání s rodiči žáků, kteří mají 



 

 

23 

 

zájem o naši školu – při návštěvách školy, na Burze škol, při pořádání dnů otevřených 

dveří školy. 

Základním problémem bohužel stále zůstávají nerovné podmínky pro státní a soukromé 

školy. 

 

 

 

Prostějov 14. října 2024                           Ing. Rudolf Raška 

    ředitel SŠA  


		2024-10-14T13:27:49+0200
	Ing. Rudolf Raška




